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ABSTRAK 

Vaniati lay/35070308/2013/Evaluasi Perhitungan Pajak Penghasilan Badan pada 

PT.X/Pembimbing: Bambang Sugiarto, Drs., M.M., M.Ak. 

 Penelitian ini bertujuan untuk mengetahui kesesuaian koreksi fiskal yang dilakukan PT.X 

dengan ketentuan peraturan perundang-undangan perpajakan yang berlaku. Dalam 

penelitian yang dilakukan, penulis menganalisa data dengan metode deskriptif yaitu 

dengan menggambarkan keadaan laporan keuangan atas fenomena yang terjadi dengan 

melakukan survey pendahuluan, pengumpulan data, menghitung PPh, melakukan koreksi 

fiskal yang sesuai dengan Undang-undang Nomor : 36 Tahun 2008. 

Setelah melakukan penganalisaan, dapat disimpulkan bahwa PT.X masih salah dalam 

melakukan pengoreksian beban-beban yang boleh dan tidak boleh diakui, karena adanya 

kesalahan tersebut maka perhitungan pajak terutang PT.X yang harus dibayar menjadi 

lebih besar. Perusahaan masih salah dalam menyusun koreksi fiskal berdasarkan ketentuan 

perpajakan yang berlaku. 

Saran-saran yang dapat dikemukakan antara lain sebaiknya perusahaan memperbaiki 

perhitungan pajak penghasilan badannya agar terhindar dari sanksi perpajakan, dan 

sebaiknya menyimpan dengan baik bukti-bukti normatif yang ada, agar jika diperiksa bisa 

mempertanggungjawabkannya. 

Kata Kunci : Koreksi Fiskal, Pajak Penghasilan, Undang-undang Perpajakan 
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ABSTRACT 

 

Vaniati lay/35070308/2013/Evaluation Of Corporate Income Tax Calculation on PT X 

/Pembimbing: Bambang Sugiarto, Drs., M.M., M.Ak 

The objective of the research is to know the compatibility of fiscal correction done by 

PT.X using provisions of the tax law in force. In this research, the writer analyzes and used 

descriptive method  by describing the state of the financial statement on a phenomenon that 

occurs by making a preliminary survey, collecting data, calculating income tax, fiscal 

correction in a accordance with the law number 36 of 2008. 

After analyzing, can be conclude that PT.X still made the mistake in correcting the loads 

that may and may not be recognized. Because of those mistakes, the calculation of tax 

payable of PT.X that must be paid to be larger. The company is still wrong in setting fiscal 

correction based on the applicable tax proisions. 

The suggestions that can be given are: the company should revise their corporated income 

tax in order to avoid tax penalties, and the company should properly keep the existing 

normative evidence, so if examined they could account for it. 

Keyword : Fiscal Correction, Income Tax, Tax Laws 
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